[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  30  сентября  2016  №  3212
                                                                     г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20 декабря 2013 года № 5052
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом Балаковского муниципального района, постановлением администрации Балаковского муниципального района от 18.12.2013г. № 4952 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково
и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20 декабря 2013 года № 5052 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования Балаковского муниципального района».

1.1. В паспорте муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования Балаковского муниципального района»:

- пункт 11 читать в новой редакции:
	11. Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы из бюджетов всех уровней составляет 18 658,74 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 3126,10 тыс. руб.

2015 год – 3 294,30 тыс. руб.

2016 год – 12 238,34 тыс. руб.

областной бюджет – 7 025,8 тыс. руб., из них:

2014 год – 1 523,00 тыс. руб.

2015 год – 1 751,50 тыс. руб.

2016 год – 3 751,30 тыс. руб.

районный бюджет – 11 632,94 тыс. руб.,
из них:

2014 год – 1 603,10 тыс. руб.

2015 год – 1 542,80 тыс. руб.

2016 год – 8 487,04 тыс. руб.

Подпрограмма 1. «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения
и сооружений Балаковского муниципального района Саратовской области» – 15 184,24 тыс. руб., из них:

2014 год – 1 603,10 тыс. руб.

2015 год – 1 442,80 тыс. руб.

2016 год – 12 138,34 тыс. руб.

в том числе:

районный бюджет – 11 432,94 тыс. руб.,
из них:

2014 год – 1 603,10 тыс. руб.

2015 год – 1 442,80 тыс. руб.

2016 год – 8 387,04 тыс. руб.

областной бюджет – 3 751,30 тыс. руб.

2014 год – 0,00 тыс. руб.

2015 год – 0,00 тыс. руб.

2016 год – 3 751,30 тыс. руб.

Подпрограмма 2. «Проектирование
и строительство (реконструкция) дорог общего пользования местного значения Балаковского муниципального района
с твердым покрытием до сельских населенных пунктов,  не имеющих круглогодичной связи
с сетью автомобильных дорог общего пользования» - 3 474,50 тыс.  руб., из них:

2014 год – 1 523,00 тыс. руб.

2015 год – 1 851,50 тыс. руб.

2016 год – 100,00 тыс. руб.

в том числе:

областной бюджет 3 274,50 тыс. руб., из них:

2014 год – 1 523,00 тыс. руб.

2015 год – 1 751,50 тыс. руб.

2016 год – 0,00 тыс. руб.

районный бюджет – 200,00 тыс. руб., из них:

2014 год – 0,00 тыс. руб.

2015 год – 100,00 тыс. руб.

2016 год – 100,00 тыс. руб.

1.2. В разделе VI. «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» финансовое обеспечение программы читать в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы
на 2014 – 2016 годы составит 18 658,74 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3 126,1 тыс. руб.

2015 год – 3 294,30 тыс. руб.

2016 год – 12 238,34 тыс. руб.

Средства областного бюджета составят – 7 025,80 тыс. рублей, из них:

2014 год – 1 523,00 тыс. руб.

2015 год – 1 751,50 тыс. руб.

2016 год – 3 751,30 тыс. руб.

Средства районного бюджета составят – 11 632,94 тыс. рублей, из них:

2014 год – 1 603,10 тыс. руб.

2015 год – 1 542,80 тыс. руб.

2016 год – 8 487,04 тыс. руб.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма 1 «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения и сооружений Балаковского муниципального района Саратовской области» – 15 184,24 тыс. руб., рублей, из них:
2014 год – 1 603,10 тыс. руб.

2015 год – 1 442,80 тыс. руб.

2016 год – 12 138,34 тыс. руб.

в том числе:

средства районного бюджета – 11 432,94 тыс. рублей:

2014 год – 1 603,10 тыс. руб.

2015 год – 1 442,80 тыс. руб.

2016 год – 8 387,04 тыс. руб.

Средства областного бюджета – 3 751,30 тыс. руб.

2014 год – 0,00 тыс. руб.

2015 год – 0,00 тыс. руб.

2016 год – 3 751,30 тыс. руб.

1.3. В разделе VIII «Характеристика подпрограмм муниципальной программы», в паспорте подпрограммы «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения и сооружений Балаковского муниципального района Саратовской области» муниципальной программы: «Модернизация
и развитие автомобильных дорог общего пользования Балаковского муниципального района»:

- пункт 8 читать в новой редакции:
	8. Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)
	Общий объем финансового обеспечения мероприятий подпрограммы из районного бюджета БМР составит 15 184,24 тыс. руб.,
в том числе:

2014 год – 1 603,10 тыс. руб.

2015 год – 1 442,80 тыс. руб.

2016 год – 12 138,34 тыс. руб.

в том числе:

районный бюджет – 11 432,94 тыс. руб.,
из них:

2014 год – 1 603,10 тыс. руб.

2015 год – 1 442,80 тыс. руб.

2016 год – 8 387,04 тыс. руб.

областной бюджет – 3 751,30 тыс. руб.

2014 год – 0,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

2016 год – 3 751,30 тыс. руб.

1.4. В разделе V. «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы 1» финансовое обеспечение подпрограммы 1 читать в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы из районного бюджета Балаковского муниципального района составит: 15 184,24 тыс. руб.,
из них по годам:

2014 год – 1 603,1 тыс. руб.

2015 год – 1 442,80 тыс. руб.

2016 год – 12 138,34 тыс. руб.

в том числе:

районный бюджет – 11 432,94 тыс. руб. из них:

2014 год – 1 603,1 тыс. руб.

2015 год – 1 442,80 тыс. руб.

2016 год – 8 387,04 тыс. руб.

областной бюджет – 3 751,30 тыс. руб.

2014 год – 0,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

2016 год – 3 751,30 тыс. руб.».

1.5. Приложения № 1, 2, 3 к муниципальной программе «Модернизация
и развитие автомобильных дорог общего пользования Балаковского муниципального района» читать в новой редакции согласно приложениям
№ 1, 2, 3.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству
и развитию ЖКХ В.М.Попеко.

И.о. Главы Балаковского

муниципального района

      Д.Н.Поперечнев

Ш.О.Н.

Приложение № 1 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования Балаковского муниципального района»
	N

п/п
	Номер и наименование мероприятий
	Ответствен-ный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат, показатель (краткое описание)
	Последствия не реализации ведомственной целевой программы

и основного мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма 1: «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения  и сооружений Балаковского муниципального района Саратовской области»

	1
	Основное мероприятие 1.
Ямочный ремонт дороги общего пользования местного значения
на автоподъезде к оздоровительным лагерям от автодороги «Балаково-Красный Яр»
	МКУ БМР «УДХБ»
	2015 г.
	2015 г.
	Ямочный ремонт дороги общего пользования местного значения на автоподъезде
к оздоровительным лагерям
от автодороги «Балаково-Красный Яр» площадью 100 м2
	Разрушение дорожного полотна.

	2
	Основное мероприятие 2
Обрезка деревьев и кустарников
на автоподъезде к оздоровительным лагерям от автодороги «Балаково-Красный Яр»
	МКУ БМР «УДХБ»
	2014 г.
	2015 г.
	Обрезка деревьев
и кустарников  на автоподъезде к оздоровительным лагерям от автодороги «Балаково-Красный Яр» 23000 м2
	Отсутствие обзоров на опасных участках дороги, увеличение риска возникновения ДТП

	3
	Основное мероприятие 3

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения,
	МКУ БМР «УДХБ»
	2016
	2016
	Текущее содержание дорог общего пользования местного значения в течение года протяженностью  62,867 км.
	Невозможность проезда по дорогам общего пользования местного значения.

	4
	Основное мероприятие 4
Текущее содержание дорог общего пользования местного значения в течение года
	МКУ БМР «УДХБ»
	2014 г.
	2016 г.
	Текущее содержание дорог общего пользования местного значения в течение года протяженностью  74,056 км.
	Невозможность проезда по дорогам общего пользования местного значения.

	5
	Основное мероприятие 5
Исправление профиля грунтового дорожного покрытия Новополеводино - Ивановка
	МКУ БМР «УДХБ»
	2015 г.
	2015 г.
	Исправление профиля грунтового дорожного покрытия Новополеводино – Ивановка, площадью 10000 м2
	Ухудшение возможности проезда к с. Ивановка

	6
	Основное мероприятие 6

Ремонт а/д покрытия дороги общего пользования местного значения п.Новониколаевский – п.Барвенковский
	МКУ БМР «УДХБ»
	2014 г.
	2015 г.
	Ремонт а/д покрытия дороги общего пользования местного значения п. Новониколаевский – п. Барвенковский
	Ухудшение возможности проезда к п. Барвенковский

	7
	Основное мероприятие 7

Ремонт внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения,  расположенных на территории населенных пунктов: Быково-Отрогского муниципального образования
	МКУ БМР «УДХБ»
	2016 г.
	2016 г.
	Ремонт внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения,  расположенных на территории населенных пунктов: с. Маянга, с. Еланка, с. Перекопная Лука, с. Малоперекопное, с. Быков Отрог, с. Малая Быковка, п.Новополеводино Быково-Отрогского площадью  16868 м2.
	Разрушение дорожного полотна

	Подпрограмма 2: «Проектирование и строительство (реконструкция) дорог общего пользования местного значения Балаковского муниципального района  с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования»

	1
	Основное мероприятие 2.1
Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения Балаковского муниципального района Еланка – Тупилкин
	МКУ БМР «УДХБ»
	2016 г.
	2016 г.
	Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения Балаковского муниципального района Еланка – Тупилкин
	Ухудшение транспортного сообщения с населенным пунктом: х. Тупилкин

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по строительству и развитию  ЖКХ

В.М.Попеко
Приложение № 2 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования Балаковского муниципального района»
(тыс. руб.)

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего)
	в том числе по годам реализации

	первый год
2014 г.
	второй год
2015 г.
	третий год
2016 г.

	Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования Балаковского Муниципального района»;
	МКУ БМР «УДХБ»
	всего
	18658,74
	3126,10
	3294,30
	12238,34

	федеральный бюджет*(1)

	районный бюджет*(2)
	11632,94
	1603,10
	1542,80
	8487,04

	областной бюджет (прогнозно)*(3)
	7025,80
	1523,00
	1751,50
	3751,30

	местные бюджеты (прогнозно)*(4)

	внебюджетные источники (прогнозно)*(5)

	Подпрограмма 1
«Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения
и сооружений Балаковского муниципального района Саратовской области »
	МКУ БМР «УДХБ»
	всего
	15184,24
	1603,10
	1442,80
	12138,34

	федеральный бюджет

	районный бюджет
	11432,94
	1603,10
	1442,80
	8387,04

	областной бюджет (прогнозно)
	3751,30
	0,00
	0,00
	3751,30

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Мероприятие 1
Ямочный ремонт дороги общего пользования местного значения
на автоподъезде к оздоровительным лагерям от автодороги «Балаково-Красный Яр»
	МКУ БМР «УДХБ»
	всего
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00

	федеральный бюджет

	районный бюджет
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Мероприятие 2
Обрезка деревьев и кустарников
на автоподъезде к оздоровительным лагерям от автодороги «Балаково-Красный Яр»
	МКУ БМР «УДХБ»

	всего
	200,00
	100,00
	100,00
	0,00

	федеральный бюджет

	районный бюджет
	200,00
	100,00
	100,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Мероприятие 3

Капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	МКУ БМР «УДХБ»
	всего
	4273,15

	4273,15

	федеральный бюджет

	районный бюджет
	521,85

	521,85

	областной бюджет (прогнозно)
	3751,30

	3751,30

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Мероприятие 4
Текущее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	всего
	3288,59
	650,00
	1042,80
	1595,79

	федеральный бюджет

	районный бюджет
	3288,59
	650,00
	1042,80
	1595,79

	областной бюджет (прогнозно)

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Мероприятие 5
Исправление профиля грунтового дорожного покрытия Новополеводино – Ивановка
	МКУ БМР «УДХБ»
	всего
	200,00
	0,00
	200,00
	0,00

	федеральный бюджет

	районный бюджет
	200,00
	0,00
	200,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Мероприятие 6

Ремонт а/д покрытия дороги общего пользования местного значения п.Новониколаевский – п.Барвенковский
	МКУ БМР «УДХБ»
	всего
	853,10
	853,10
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	районный бюджет
	853,10
	853,10
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Мероприятие 7
Ремонт внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения, расположенных
на территории населенных пунктов Быково-Отрогского муниципального образования
	МКУ БМР «УДХБ»
	всего
	6269,40
	0,00
	0,00
	6269,40

	федеральный бюджет

	районный бюджет
	6269,40
	0,00
	0,00
	6269,40

	областной бюджет (прогнозно)

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Подпрограмма 2
«Проектирование и строительство (реконструкция) дорог общего пользования местного значения Балаковского муниципального района  с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования»
	МКУ БМР «УДХБ»
	всего
	3474,50
	1523,00
	1851,50
	100,00

	федеральный бюджет

	районный бюджет
	200,00
	0,00
	100,00
	100,00

	областной бюджет (прогнозно)
	3274,50
	1523,00
	1751,50
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Мероприятие 1
Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения Балаковского муниципального района Еланка – Тупилкин
	МКУ БМР «УДХБ»
	всего
	3 474,5
	1 523,0
	1 851,5
	100,0

	федеральный бюджет

	районный бюджет
	200,0
	0,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет (прогнозно)
	3 274,5
	1 523,0
	1 751,5
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по строительству и развитию  ЖКХ

В.М.Попеко
Приложение № 3 к постановлению

администрации Балаковского

муниципального района
Сведения
о целевых показателях муниципальной программы
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования

Балаковского муниципального района»
	N п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей
	год завершения действия программы

	отчетный год (базовый)

2012 г.
	отчетный год (оценка)
2013 г.
	первый год реализации программы
2014 г.
	второй год реализации программы
2015 г.
	Третий год реализации программы
2016 г.

	Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования Балаковского муниципального района»

	1
	Показатель 1
Ямочный ремонт
	м2
	-
	-
	-
	100
	-
	2016

	2
	Показатель 2
Обрезка деревьев и кустарников
на автоподъезде к оздоровительным лагерям
от автодороги «Балаково-Красный Яр»
	м2
	-
	30000
	5000
	23000
	-
	2016

	3
	Показатель 3

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения,
	км

	62.867
	2016

	4
	Показатель 4
Текущее содержание дорог общего пользования местного значения в течение года
	км
	47
	47
	47
	47
	74.056
	2016

	5
	Показатель 5
Исправление профиля грунтового дорожного покрытия Новополеводино – Ивановка
	м2
	-
	6600
	-
	5000
	-
	2016

	6
	Показатель 6

Ремонт а/д покрытия дороги общего пользования местного значения п.Новониколаевский – п. Барвенковский
	м2
	-
	3643
	1550
	-
	-
	2016

	7
	Показатель 7
Ремонт внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории населенных пунктов: Быково-Отрогского муниципального образования
	м2
	-
	-
	-
	-
	     16868
	2016

	10
	Показатель 8
Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения Балаковского муниципального района Еланка – Тупилкин протяженностью 2,498 км.
	км
	-
	-
	2,498
	2,498
	2,498
	2016

	Подпрограмма 1: «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения  и сооружений Балаковского муниципального района Саратовской области»

	1
	Показатель 1
Ямочный ремонт
	м2
	-
	-
	-
	100
	-
	2016

	2
	Показатель 2
Обрезка деревьев и кустарников
на автоподъезде к оздоровительным лагерям
от автодороги «Балаково-Красный Яр»
	м2
	-
	30000
	5000
	23000
	-
	2016

	3
	Показатель 3

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения,
	км

	62.867
	2016

	4
	Показатель 4
Текущее содержание дорог общего пользования местного значения в течение года
	км
	47
	47
	47
	47
	74.056
	2016

	5
	Показатель 5
Исправление профиля грунтового дорожного покрытия Новополеводино – Ивановка
	м2
	-
	6600
	-
	5000
	-
	2016

	6
	Показатель 6

Ремонт а/д покрытия дороги общего пользования местного значения п.Новониколаевский – п.Барвенковский
	м2
	-
	3643
	1550
	-
	-
	2016

	7
	Показатель 7
Ремонт внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения,  расположенных на территории населенных пунктов:Быково-Отрогского муниципального образования
	м2
	-
	-
	-
	-
	16868
	2016

	Подпрограмма 2: «Проектирование и строительство (реконструкция) дорог общего пользования местного значения Балаковского муниципального района  с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования»

	1
	Показатель 1
Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения Балаковского муниципального района Еланка – Тупилкин протяженностью 2,498 км.
	км
	-
	-
	-
	2,498
	2,498
	2016

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по строительству и развитию  ЖКХ

В.М.Попеко